
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
 

«18»марта  2020г.                                                               № 209-11-421 
 

 

 

Об итогах муниципального этапа областного 

смотра - конкурса экологических агитбригад 

«Молодежь и природа – общее будущее» 
 

 

На основании приказа управления  образования Ракитянского района от 

10 января 2020 года № 209-11-13 «О проведении муниципального этапа 

областного смотра-конкурса экологических агитбригад «Молодежь и 

природа – общее будущее», с целью развития и популяризации 

экологической работы с молодёжью, привлечение ее к экологическим 

проблемам путём нетрадиционных форм и методов экологической 

пропаганды 23 января 2020 года прошел муниципальный этап областного 

смотра-конкурса экологических агитбригад «Молодежь и природа – общее 

будущее» (далее конкурс). 

В конкурсе приняли участие МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1», МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 2», МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 3 им. Н.Н.Федутенко», МОУ «Солдатская 

средняя общеобразовательная школа» и МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа».  

Для участия в конкурсе необходимо было предоставить видеоролик 

выступления агитбригады, затрагивающий экологические проблемы, 

направленный на активную пропаганду экологических знаний среди 

подростков, молодежи и взрослых. Все видеоролики соответствовали 

тематике конкурса и не выходили за регламентируемые рамки. 

Видеоролик МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа 

№ 2» по мнению жюри был самым контрастным. В своем выступлении 

обучающиеся использовали наглядные декорации и музыкальное 

сопровождение. 

Не приняли участие в конкурсе МОУ «Бобравская средняя 

общеобразовательная школа», МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная 

школа», МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа», МОУ 

«Нижнепенская средняя общеобразовательная школа», МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1», МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 им. А.И.Цыбулева», МОУ «Вышнепенская 

основная общеобразовательная школа», МОУ «Меловская основная 

общеобразовательная школа», МОУ «Васильевская основная общеобразовательная 

школа», МОУ «Зинаидинская основная общеобразовательная школа» 



На основании вышеизложенного 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить  список победителей и призеров муниципального этапа 

областного смотра-конкурса экологических агитбригад «Молодежь и 

природа – общее будущее» (Приложение 1). 

2. Наградить  победителей  и призеров муниципального этапа 

конкурса грамотами управления образования администрации Ракитянского 

района.   

3. Руководителям образовательных учреждений: 

 3.1. Указать на слабую активность участия в конкурсах. 

3.2. Активизировать работу образовательных учреждений района по 

развитию у обучающихся интереса по изучению экологических проблем, 

направленных на формирование экологически ответственного 

мировоззрения. 

3.3. Усилить контроль за содержанием и качеством представляемых на 

конкурс материалов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов» 

С.М.Глущенко.  

 

 

                   Начальник 

          управления образования 

администрации Ракитянского района    Е.И. Фролова  
 

 
С приказом ознакомлена 

С.М.Глущенко 
Исп.: Звягинцева Юлия Александровна,  

Тел.: 8-908-788-88-98 

  



Приложение 1 

 к приказу УО  

№ 209-11-421 от «18» марта  2020 года  

 

Список победителей и призеров муниципального этапа областного смотра-конкурса 

«Молодежь и природа – общее будущее» 

 

№ Название 

агитбригады 

Образовательное 

учреждение 

Ф.И.О. 

руководителя 

Место  

1 «Под зеленым 

щитом» 

МОУ «Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

Махновская Алина 

Михайловна 

1 

2 «БЭМ» МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 им. 

Н.Н.Федутенко» 

Сапронова Ирина 

Борисовна,  

Ревенко Ольга 

Васильевна 

2 

3 «Мы – дети 

Земли» 

МОУ «Илек-Кошарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Капитоненко 

Людмила Яковлевна, 

Казымов Видади 

Нариман оглы, 

Кузнецова Елена 

Викторовна 

2 

4 «Экологи» МОУ «Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

Геращенко Лариса 

Леонидовна 

3 

5 «Радуга» МОУ «Солдатская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Кофанова Валентина 

Васильевна, 

Алтухова Светлана 

Александровна 

3 

 


